
Problémy s chováním a lehčí formy poruch chování 
 

Dítě s ADHD není nevychované / Marie Těthalová -- cze 

In: Informatorium 3-8 : časopis pro výchovu dětí od 3-8 let v mateřských školách 

a školních družinách -- ISSN 1210-7506 -- Roč. 22, č. 1 (2015), s. 10-12. 

 

O dětech s poruchou pozornosti a hyperaktivitou (ADHD). Příznaky poruchy. 

Rodiče by měli být ve spojení s odborníky, měli by však také myslet sami na sebe 

(relaxovat, doplňovat energii). Nutno je ale s dítětem spolupracovat. Ovlivňuje 

tyto děti jejich strava? Užitečné tipy, jak s dítětem s ADHD jednat. 

dítě ; hyperaktivita ; handicap ; pozornost ; chování ; pedopsychologie ; 

rodičovská účast ; spolupráce ve výchově ; ADHD 

ABA012 

http://katalog.npmk.cz/documents/433704 

 

2. 

Je ADHD nemoc, nebo máme potíže s časem? : terapeutické přístupy v 

anthroposofické léčebné pedagogice / Dieter Schulz, Karel Zimmermann, 

[Překladatel] Jana Stránská -- cze -- Obsahuje bibliografické odkazy 

In: Člověk a výchova : časopis pro pedagogiku Rudolfa Steinera -- Roč. 17, č. 4 

(2014), s. 13-32. 

 

Příspěvek představuje syndrom poruchy pozornosti, provázený hyperaktivitou 

(ADHD) nebo bez ní (ADD), a seznamuje s aspekty, které podporují schopnost 

formování vlastního úsudku o ADHD a otvírají tím pohled na nové cesty, jak s 

dobovým fenoménem ADHD zacházet. 

nemoc ; speciální vzdělávací potřeby ; porucha učení ; handicap ; časový faktor ; 

terapie ; speciální pedagogika ; schopnost ; rozvoj osobnosti ; úsudek ; komparace 

; rozvíjení schopností ; ADHD ; ADD ; syndrom poruchy pozornosti ; fenomén 

ABA012 

http://katalog.npmk.cz/documents/434882 

 

3. 

Zázrak neurofeedback / Vojtěch Pišl -- cze 

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy -- ISSN 0139-5718 -- 

Roč. 117, č. 46 (2014), s. 12. 

 

Autor seznamuje s jednou z terapeutických metod nazvanou neurofeedback, 

kterou lze v určitých případech použít jako pomoc dětem a žákům se symptomy 

specifických poruch učení nebo ADHD (tj. hyperaktivní chování a porucha 

pozornosti) . 

http://katalog.npmk.cz/documents/433704
http://katalog.npmk.cz/documents/434882


dítě ; žák ; hyperaktivita ; lehká mozková dysfunkce ; nepozornost ; porucha 

učení ; porucha chování ; pomoc ; terapie ; ADHD ; specifické poruchy učení ; 

neurofeedback 

ABA012 

http://katalog.npmk.cz/documents/434705 

 

http://katalog.npmk.cz/documents/434705

